
Označení zakázky: 

STAVEBNÍ PŘIPRAVENOST 

pro montáž výrobků VE KRA 

Základní škola, Praha 1 O, 
Švehlova 2900/12, 
příspěvková organizace 

Příloha č. 1 

Pro bezproblémovou montáž interiérových dveří VEK RA je nutné, aby bylo objednatelem zajištěno následující: 

1) Příjezd a přístup k objektu - objednatel je povinen zajistit volný příjezd pro nákladní auto s výrobky a bezpečnou trasu pro
ruční transport výrobků VEK RA.

2) Komunikace v objektu - vodorovné i svislé - musí umožňovat bezpečný přesun montážníků s výrobky VE KRA ke stavebním
otvorům.

3) Vlhkost a teplota v objektu/bytu - základní podmínky v interiéru pro umožnění montáže jsou:
a. relativní vlhkost maximálně 50%
b. teplota minimálně +10°c.

4) Stavební otvor
a. Objednatel je povinen připravit stavební otvory pro montáž interiérových dveří a obložkových zárubní tak, aby

jednotlivý stavební otvor byl větší o cca 90 mm na šířku a o 50 mm na výšku, než je uveden světlý rozměr dveří,
popř. zárubně příslušné položky ve smlouvě o dílo (např. 809/1.970 mm světlý rozměr dveří = doporučený
stavební otvor 900/2.020 mm). Pro šířku stavebního otvoru platí tolerance +/- 10 mm. Rozměry prvku jsou
uvedeny ve smlouvě o dílo u každé položky.

b. Požadovaný otvor ve stěně musí mít v případě obložkové zárubně min. prostor pro vlastní zárubeň alespoň 50 
mm (tzv. zrcátko) od výše specifikovaného otvoru po třech stranách stavebního otvoru, víz obrázek č. 1 a 2

c. Omítka/obklad stěny okolo stavebního otvoru musí být rovná/ý a nesmí překračovat odchylku větší, než je 5 mm
od svislice na 2 m výšky. Dveře budou vždy osazeny do svislice tak, aby nedocházelo k samovolnému otvírání
nebo zavírání dveřního křídla. Pokud není dodržena svislost stěny, případná nedoléhavost zárubně k líci stěny
bude vyplněna akrylátem, avšak do max. spáry 5 mm.

5) Podlaha
a. Klasické otevíravé dveře a posuvné dveře na stěnu

i. Podmínkou pro montáž obložkových zárubní jsou dokončené podlahové krytiny, viz. obrázek č 1 a 2
ii. Pro správné a kvalitní provedení tmelení spár mezi obložkovou zárubní a finální podlahovou krytinou je

nutné, aby objednatel zajistil důkladné očištění podlahy v místě provedení tmeleni.
b. Posuvné dveře do pouzdra

i. Pouzdra pro posuvné dveře se osazují ve stadiu hrubé výstavby, proto je nezbytné, aby objednatel
zajistil označení váhorysu (1.000 mm nad čistou podlahou) na ostění stavebního otvoru.

ii. Před osazením pouzdra objednatel zajistí provedení jeho podezdění na výškovou úroveň -0,010 m
(max. 1 cm pod úroveň čisté podlahy), přičemž podezdívka by měla mít šířku maximálně stejnou jako
je šířka pouzdra (šířka pouzdra je uvedena u příslušné položky ve smlouvě o dílo, např. 100 mm), viz
obrázek č. 3

6) Souběžná činnost jiných řemeslníků
a. Protože je nutné osazení min. 2 rozpěrek mezi zárubně, není v den montáže možný souběh prací jinými

řemeslníky v bytě/objektu, viz. obrázek č. 4.



Označení zakázky: 

Obrázek č. 1 

Obrázek č. 3 

Základní škola, Praha 10, 
Švehlova 2900/12, 
příspěvková organizace 
o„e on�,, 

Obrázek č. 2 

Obrázek č. 4 

obrázky-nezveřejňujeme


